
Тульская область 
Муниципальное образование Каменский район 

Администрация

Постановление 

от 12 февраля 2019 г. № 49

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Каменский район от 26 декабря 2018 года № 352 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, и 
об утверждении Прложения «О порядке взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Тульской области от 11.12.2015 559 «О максимальном размере
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях», на основании ст.25 Устава муниципального образования 
Каменский район администрация муниципального образования Каменский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Каменский район от 26 декабря 2018 года № 352 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Каменского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении 
Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Каменского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования» следующее 
изменение:

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции:



Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Каменский район 

от 26.12.2018 № 352

РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования

№ п/п Наименование группы Размер родительской 
платы в день в руб.

дети до 
3 лет

дети 
старше 
3 лет

t

1

В группах 
кратковременного 

пребывания 
до 5 часов 

при пятидневной 
рабочей неделе

61,2 /̂ 74,60V

2

В группах 
сокращенного дня, с 

режимом пребывания 8- 
10 часов при 

пятидневной рабочей 
неделе

78 л/ 94,46

3

В группах полного дня с 
режимом пребывания 

10,5-12 часов при 
пятидневной рабочей 

неделе

90 J 105 V

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.

Врио главы администра 
муниципального образо“ 

Каменский район А.П. Карцев


